sparsitatem, & rebellionem, dicendum erit idem, quod de Paradyso hætenus est probatum: præcipue cum virtus generatiua parentum Deiparæ ex miraculo speciali Dei fuerit confortata, vt non minor esset, quam quæ in Paradyso inueniretur: iuxta vulgatum principium, quod quæ miraculosè dantur, sunt perfectiora, quam quæ ex communi cursu naturalium causarum prouenire solent, vt probat ex communi sententia Suarez, tom. 1. de Incarn. disp. 32. sect. 2. Nulla igitur dilatio fuit animationis in Deipara, quæ inde solum oriri potuit, quia principium efficiens non haberet vigorem ad celeriore productionem circa materiam sanguinis crudam, impuram, rebellem, & immaturam. Cum igitur pro formatione Virginis fuerit semen, & sanguis cum puritate in summo, & facultas formatiua robusta, & efficax in summo, breuiori multo spatio contigit animatio. Secundò probatur, quia ex doctrina sancti Eligij sermone de Purificatione, Iacobi de Voragine, & Gabrielis Bareletæ in sermonibus de Purificatione, & Hieronimi de Oleastro in 3. Genesis, & plurium aliorum eiusdem instituti Prædicatorij, quos sequitur Salmeron tom. 3. tract. 45. est pœna peccati originarij, quod corpus humanum sub embryonibus diutius sit sine anima rationali, vt nunc contingit: ergo Maria, quæ pro intrinseca constitutione, & formatione nullam habuit pœnam originarij peccati, sicut nec ipsum peccatum, eodẽ die, quo parentes conuenerunt ad generationem instructa fuit anima rationali. Tertio suadetur ex auctoritate Ecclesiæ, quæ cum existimet Mariam in iustitia originaria conditam celebrat ipsius animationem, & conceptionem octaua Decembris die, vt patet ex reuelationibus, & testimonijs Sæctorum Nicolai, & Isidori, & Anselmi, & aliorum quæ retulere Baron. in Martyrologio. Arnouldus Vniõ lib. 5. ligni vitæ cap. 103. Granados disp. 3. de Conceptione sect. 2. Claudius de Rota cap. 186. Iam anno 1097. Anselm. Episc. ad Episc. Angl. dixit Mariæ corpus rationali anima instructum fuisse octaua Decembris die, vt communiter exponitur a Doctoribus cum Vincetio de Castronouo, ratione 10. charta 83. impressio- nis anni 1502. Cantuariense Concilium, Bacon, Argenti- na, Capreolus, Palud. & Breuiarium Hispal. Cordub. Segou. Cartagin. Placentin. Vicense apud Salazar cap. 36. num. 30. Anselmum nominant legitimum huius epistolæ scriptorem.

In statu originaria iustitiæ sic humani foetus ex defectu re-  
sistentis materiæ, & præstantia facultatum velocius anima-  
rentur. Atque hanc opinionem iustificatur Granados dispu-  
tatione 3. de Conceptione sect. 2. & probat ex Vidarico  
apud Carthusianum. in 3. dist. quæst. 1. Hic expendendum,  
quod ait Amadeus Minorita in revelationibus, Deiparam  
horis paucis post coniunctionem Ioachimi, & Annæ fuisse  
instructam anima rationali quadrare opinioni Tertuliani  
lib. de Anima, & plurium Doctorum Latinorum, & S. Gre-  
gorij Nissenii lib. de Anima, & resurrectione dicentium: *vi-  
uum esse a primordio semen*, quod de semine a primordio cõ-  
iunctionis parentum est intelligendum. In eorum opinione  
Suar. tom. 2. in 3. p. disp. 11. sect. 2. probat Christi corpus die  
25. Martij animatum spiritu rationali, quia ea die celebratur  
festum Incarnationis: ergo idem argumentum fieri potest  
pro animatione Virginis die octava Decembris. Potuit au-  
tem fieri, ut corpus Deiparæ unico contextu in mentaneo  
organizaretur, nec est vlla ratio ad negandum defecto ita fuisse  
se, nam licet ex naturali commixtione seminum fuerit geni-  
ta, non impedit totum eius corpus miraculosè in initium for-  
matum. Hoc minus certum est quàm Mariam in hora aliqua  
octavæ diei Decembris præditam fuisse anima rationali:  
sic mirabilior, aut miraculosior est conceptio Christi, quam  
conceptio Virginis; quia ante illam non fuit localis motus  
partium successivè præcedens, ut in Virginea conceptione  
de quo in tabulis de maternitate dicitur. Ex constabit etiã  
dato hoc privilegio Deiparæ, esse mirabiliorè conceptio. e  
Iesu. Principiũ illud apud nonnullos Philosophos vulgatum  
quo dicitur hominem prius vivere vjta plantæ; deinde vita  
embryonis, tandem vita rationali, valide impugnatur a plu-  
ribus Philosophis, & Medicis huius ætatis, & illud refutavit  
Alensis 2. p. q. 92. memb. 3. docens vitam plantæ, & embri-  
onis non præcedere rationalem, quod idem docuit Vincen-  
tius Velbacensis lib. 24. speculi naturalis 48. 49. 50. & Hen-  
ricus de Gandavo quodlib. 14. q. 14. atque adeo non debuit  
dicere quodlib. 15. q. 13. corpus Deiparæ animatum vnde-  
cima die Ianuarij hã ad præmissa principia respexisset. Imo  
sunt plures qui in vniuersum negent vitam vegetatiuam ab  
alijs separatam, ut iam olim omnes Stoici existimabant, ut  
refert Theodoretus 5. de curãdis Græcorum affectibus,  
quibus subscripsit S. Augustinus lib. de Spiritu, & Anima,

cap. 9. & 14. & 7. de Genes. ad litteram cap. 16. primum vi-  
te gradum in sensatione constituens, & Arist. indicat. 2. de  
anima textu 14. illis verbis. *Quamobrem planta omnes viue-  
re videntur*, ut notat ibidem Zamara, & altè dubium osten-  
dit animum Aristoteles: apertius idem sentit Valles lib. de  
sacra Philosophia cap. 1. & 4. atque eandem mentem colligunt  
nonnulli sacri textus intérpretes cum Mariana ex 1.  
capite Genes.

Ex ijs inferunt iidem Doctores miraculum esse Mariã esse  
feminam: primo ratione celerrimæ formationis, quæ magis  
debetur masculis, quam fœmellis. Secundò ratione perfe-  
ctissimi temperamenti quod ab initio habuit Deipara longe  
sublimius, & illustrius, quam ceterorum virorũ præter Chri-  
stum. Tanta nobilitas corporis, formæ & efficientis si nihil  
violentũ, aut contra naturã ex alijs adhærentibus emergere  
nobilissimũ sexũ postulabant, id est, ut à diuina providentiã  
sic cuncta disponderentur, ut corpus illud esset virile. Tertiò  
miraculũ est, illud quod fit vltra ordinariã, & communẽ legẽ  
Dei, in quo sensu Christi-transfiguratio miraculũ nuncupa-  
ri solet, quia licet illa corporis gloria esset debita animæ Chri-  
sti beatæ, atque adeo miraculũ potius dicendum esset, quod  
illa aliquando caruisset, verũ quia ille splendor, & gloria fuit  
contra legem ordinariã Dei volentis corpus Christi esse pas-  
sibile, ideò transfiguratio miraculum appellatur. Sic confi-  
derare debemus legem ordinariã Dei fuisse, ut quoties Deus  
miraculose eleuauit steriles, & senes parentes ad habendum  
liberos, dedit illis prole masculã primogenitã, ut constat in  
Isaac, Esau, Iacob, Ioseph, Sansone, Samuele Baptista, & a-  
lijs; decet enim maiestatem Dei, ut quando parentum sterilitate,  
senectutẽ, vel infirmitatẽ emendar, aut perficit id faciat  
cumulatissime iuxta celebẽ doctrinã Chrysostomi, Ambro-  
sij, & aliorũ Patrũ dicentium esse multo perfectiora quæ mi-  
raculose, quàm quæ naturaliter producuntur. In hoc sensu ali-  
quomodo est miraculũ quod Virginis parentes steriles, &  
inapti ad generationẽ, habuerint primogenitam feminam, &  
non masculum. Tandẽ supposito principio philosophico sta-  
tuente feminam ex vitio seminalis materiæ, & defectu na-  
turæ procedere, & supposita aliã doctrina, quàm numero  
primo, & secundo latè confirmauimus, habuisse Deiparam  
perfectissimam complexionem; & indolem, consequenter

dicendum est illud corpus non exegisse sexum imperfectiorem, sed perfectissimum. Spin3, in Thron. Virg. c. 20. idem ait miraculum esse, quod Maria sit fœmina.